
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 августа 2022 г. № 28/351-5______________
Котлас

О списке кандидатов в депутаты Собрания депутатов Котласского
муниципального округа Архангельской области первого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением Котласское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 9 октября 2022 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

Котласское районное местное отделение ВПП «Единая Россия» в 

соответствии со статьями 36, 38, 40 областного закона «О выборах в органы 

местного самоуправления в Архангельской области», постановлением 

Котласской территориальной избирательной комиссии от 19.07.2022 года № 

26/238-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области первого созыва на Котласскую территориальную 

избирательную комиссию», Котласская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 
Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва 
в количестве 16 человек, выдвинутый в установленном порядке 
избирательным объединением Котласское районное местное отделение 
ВПП «Единая Россия» (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 
избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 
депутаты Собрания депутатов Котласского муниципального округа 
Архангельской области первого созыва, выдвинутого в установленном



порядке избирательным объединением Котласское районное местное 
отделение ВПП «Единая Россия».

3. Считать кратким наименованием избирательного объединения 
Котласское районное местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -  Котласское районное местное отделение 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для использования в избирательных документах.

4. Направить представленные в территориальную избирательную

комиссию сведения о кандидатах в депутаты Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва, 

включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие 

государственные органы для проверки достоверности сведений о судимости 

и гражданстве кандидатов.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии Т.В.Брехова
(инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии О.В.Хлебутина
(инициалы, фамилия)



Форма 2.5

Копия списка заверена Приложение к решению политсовета
Котласской территориальной избирательного объединения "Котласское районное
избирательной комиссией 5 местное отделение партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
августа 2022 года от 26 июля 2022 года
(постановление № 28/351-5)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва, 
выдвинутых избирательным объединением 

"Котласское районное местное отделение партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ” 
по мажоритарному избирательному округу

избирательный округ № 1 (4-манд.)

1. Сергеева Ирина Николаевна, дата рождения -  10 июля 1968 года, 

место рождения -  Архангельская область, Котласский район, деревня 

Тючкино, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, город Сольвычегодск, основное место работы или службы, 

занимаемая должность -  Государственное бюджетное образовательное 

учреждение Архангельской области "Сольвычегодский детский дом № 2", 

директор, депутат Собрания депутатов Котласского муниципального района 

Архангельской области на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

2. Абакумова Елена Валерьевна, дата рождения -  14 сентября 1969 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, город 

Сольвычегодск, адрес места жительства -  Архангельская область, 

Котласский район, город Сольвычегодск, основное место работы или 

службы, занимаемая должность -  МДОУ "Детский сад №29 "Солнышко", 

заведующая, депутат Совета депутатов муниципального образования 

"Сольвычегодское" на непостоянной основе.

3. Морозова Елена Ивановна, дата рождения -  25 мая 1971 года, место 

рождения -  Вологодская область, Никольский район, город Никольск, адрес 

места жительства -  Архангельская область, Котласский район, деревня 

Григорово, основное место работы или службы, занимаемая должность -  

МОУ "Песчанская средняя общеобразовательная школа", директор.

Форма 2.5 08.08.2022 10:54. Стр. 1 из 5



4. Бильчук Алексей Алексеевич, дата рождения -  19 января 1963 года, 

место рождения -  Республика КОМИ, Усть-Вымский район, станция 

Мадмас, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский район, 

город Сольвычегодск, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  государственное автономное учреждение здравоохранения 

Архангельской области "Санаторий "Сольвычегодск", главный инженер, 

депутат Собрания депутатов Котласского муниципального района 

Архангельской области на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

избирательный округ № 2 (2-манд.)

5. Вяткина Татьяна Александровна, дата рождения -  10 июня 1986 

года, место рождения -  Архангельская область, город Котлас, адрес места 

жительства -  Архангельская область, город Котлас, основное место работы 

или службы, занимаемая должность -  муниципальное учреждение культуры 

"Шипицынский информационно-культурный центр", директор, депутат 

Совета депутатов муниципального образования "Шипицынское" на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ".

6. Тропникова Татьяна Анатольевна, дата рождения -  8 ноября 1970 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, поселок 

Шипицыно, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Шипицыно, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  МОУ "Шипицынская средняя общеобразовательная школа" 

структурное подразделение "Центр дополнительного образования", 

заведующая, депутат Собрания депутатов Котласского муниципального 

района Архангельской области на непостоянной основе.

Форма 2.5 08.08.2022 10:54. Стр. 2 из 5



избирательный округ № 3 (2-манд.)

7. Емельянов Дмитрий Николаевич, дата рождения -  6 марта 1973 года, 

место рождения -  Архангельской область, Виноградовский район. поселок 

Устьваеньга, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Шипицыно, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  АО "Котласское дорожное ремонтно-строительное управление", 

заместитель генерального директора по экономике и финансам.

8. Нерадовская Наталья Геннадьевна, дата рождения -  14 апреля 1974 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, поселок 

Шипицыно, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Шипицыно, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  МОУ ДО "ДЮСШ", директор.

избирательный округ № 4 (4-манд.)

9. Урсу Алена Леонидовна, дата рождения -  10 декабря 1978 года, 

место рождения -  Архангельская область, город Котлас, адрес места 

жительства -  Архангельская область, Котласский район, поселок Приводино, 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  МОУ 

"Приводинская средняя общеобразовательная школа", учитель, депутат 

Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской 

области на непостоянной основе.

10. Алферова Елена Валентиновна, дата рождения -  21 октября 1971 

года, место рождения -  Республика КОМИ, Княжпогостский район, поселок 

Чинья-Ворык, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Приводино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  МДОУ "Центр развития ребенка-детский сад №12 "Березка", 

заведующая.

Форма 2.5 08.08.2022 10:54. Стр. 3 из 5



11. Моксина Олена Владимировна, дата рождения -  1 декабря 1976 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, деревня 

Куимиха, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, деревня Куимиха, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  МБУ ДО "Шипицынская детская школа, искусств № 26", 

директор.

12. Лахтионов Константин Анатольевич, дата рождения -  31 мая 1985 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, деревня 

Куимиха, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, деревня Куимиха, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  муниципальное учреждение культуры "Муниципальная 

библиотечная система Котласского муниципального района", ведущий 

библиотекарь, депутат Совета депутатов муниципального образования 

"Приводинское" на непостоянной основе.

избирательный округ № 5 (2-манд.)

13. Селяков Павел Николаевич, дата рождения -  12 января 1965 года, 

место рождения -  Архангельская область, Котласский район, поселок 

Удимский, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Удимский, основное место работы или службы, занимаемая 

должность -  МОУ "Удимская № 2 средняя общеобразовательная школа", 

директор.

14. Бабкина Ольга Васильевна, дата рождения -  21 августа 1981 года, 

место рождения -  Республика Удмуртия, город Саранск, адрес места 

жительства -  Архангельская область, Котласский район, поселок Удимский, 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  муниципальное 

учреждение культуры "Муниципальная библиотечная система Котласского 

муниципального района", главный библиотекарь.

Форма 2.5 08.08.2022 10:54. Стр. 4 из 5



избирательный округ № 6 (2-манд.)

15. Прокопеня Светлана Михайловна, дата рождения -  23 июня 1965 

года, место рождения -  Архангельская область, город Котлас, адрес места 

жительства -  Московская область, город Люберцы, основное место работы 

или службы, занимаемая должность -  МОУ "Савватиевская средняя 

общеобразовательная школа", директор, депутат Собрания депутатов 

Котласского муниципального района Архангельской области на 

непостоянной основе.

16. Сотников Владимир Иванович, дата рождения -  14 апреля 1966 

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, поселок 

Черемушский, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский 

район, поселок Черемушский, основное место работы или службы, 

занимаемая должность -  ПАО "Ростелеком", ведущий инженер цеха 

эксплуатации, депутат Совета депутатов муниципального образования 

"Черемушское", член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ".

Форма 2.5 08.08.2022 10:54. Стр. 5 из 5


